
ATOS DA MESA
PRESIDÊNCIA

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS 

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 170/2023 Patos, em 21 de julho de 2023

	 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica 
do Município de Patos.

	 Considerando os decretos Federal, o do Estado da Paraíba e do 
município de Patos.

	 R E S O L V E:

	 I - ALTERAR o horário de expediente desta Casa Legislativa, que 
será das 12:00 ás 18:00 hrs, nos dias de jogos da Seleção Brasileira na Copa do 
Mundo Feminina de Futebol – FIFA.

	 GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
PATOS, Estado da Paraíba, em 21 de julho de 2023.

Valtide Paulino Santos
Presidente

PROJETOS DE LEI - LEGISLATIVO
Lidos e encaminhados à Comissão de Legislação, Justiça e Redação
Sessão Ordinária de 20/07/2023

PROJETO DE LEI N.º 124/2023-PL
Autoria: Vereadora Valtide Paulino Santos
EMENTA:	DENOMINA O CENTRO DE COMERCIALIZAÇÃO DE 

ANIMAIS EUCLIDES PINHEIRO GUEDES, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.

PROJETO DE LEI N.º 125/2023-PL
Autoria: Vereador Davi Carneiro Maia
EMENTA:	DENOMINA RUA DONA MILINDRA, LOCALIZADA NO 

BAIRRO SÃO SEBASTIÃO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PROJETO DE LEI N.º 126/2023-PL
Autoria: Vereadora Maria de Fátima Medeiros de Maria Fernandes
EMENTA:	DENOMINA DE PROFESSORA JANDILÚCIA RIBEIRO 

PEREIRA DANTAS A QUADRA DO CIEP V - MARIA 
EUDÓCIA/SANTA TEREZINHA, NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO 
DE PATOS-PB, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PROJETO DE LEI N.º 127/2023-PL
Autoria: Vereadora Nadigerlane Rodrigues de Carvalho Almeida Guedes
EMENTA:	CONCEDE TÍTULO HONORÍFICO DE CIDADÃO PATOENSE 

AO DR. ALEXANDRE FIRMINO DE ARAÚJO NETO, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Lei Nº 2.666/99, de 26 de março de 1999 Tiragem desta edição: 100 exemplaresSexta-feira, 21 de julho de 2023

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A 

- D
is

po
ní

ve
l e

m
: c

am
ar

ap
at

os
.p

b.
go

v.
br

Estado da Paraíba
Câmara Municipal de Patos
Diário Oficial do Poder Legislativo

MESA DIRETORA BIÊNIO 2023-2024
Valtide Paulino Santos
Francisco de Sales Mendes Júnior
Josmá Oliveira da Nóbrega
Emanuel Rodrigues de Araújo 
Marco César Souza Siqueira
Willami Alves de Lucena

Presidente: 
1º Vice-Presidente:
2º Vice-Presidente:

1º Secretário: 
2º Secretário: 
3º Secretário:

PROJETO DE LEI N.º 128/2023-PL
Autoria: Vereadora Nadigerlane Rodrigues de Carvalho Almeida Guedes
EMENTA:	CONCEDE TÍTULO HONORÍFICO DE CIDADÃO PATOENSE 

AO DOUTOR WOSTENILDO CRISPIM RAMALHO, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PROJETO DE LEI N.º 129/2023-PL
Autoria: Vereadora Nadigerlane Rodrigues de Carvalho Almeida Guedes
EMENTA:	CONCEDE TÍTULO HONORÍFICO DE CIDADÃ PATOENSE 

À SENHORA NAYARAH POTYARA SANTOS CASTRO, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

REQUERIMENTOS APROVADOS
Sssão Ordinária de 20/07/2023

 
REQUERIMENTO N.º 0987/2023, de 19 de julho de 2023.
Autoria: Vereador Decilânio Cândido da Silva

A S S U N T O: SOLICITA DO SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS, 
JOSIMAR BARBOSA, QUE SEJA FEITA A LIMPEZA DO CANAL DO 
FRANGO EM SUA TOTALIDADE, BEM COMO A REPOSIÇÃO DE 
LÂMPADAS, CAPINAÇÃO E PODAGEM DAS ÁRVORES DAQUELE 
CANAL, NESTA CIDADE DE PATOS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Senhora Presidente:

	 Na forma regimental, após consultado o Plenário, requeiro de Vossa 
Excelência que sja encaminhado, por meio de ofício, que seja realizada a limpeza 
do Canal do Frango em sua totalidade, bem como a reposição de lâmpadas, 
capinação e podagem das árvores da localidade, nesta cidade de Patos-PB. 

REQUERIMENTO N.º 0988/2023, de 19 de julho de 2023.
Autoria: Vereador Jamerson Ferreira de Almeida Monteiro

A S S U N T O: SOLICITA A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE PATOS A REALIZALÃO DE SESSÕES INTINERANTES EM BAIRROS 
E DISTRITO DE SANTA  GERTRUDES.

	 Na forma regimental, após consultado o Plenário, requeiro à Mesa 
Diretora da Câmara Municipal de Patos a realização de sessões intinerantes em 
bairros e distrito de Santa Gertrudes. 

REQUERIMENTO N.º 0989/2023, de 19 de julho de 2023.
Autoria: Vereador Jamerson Ferreira de Almeida Monteiro

A S S U N T O: SOLICITA A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE PATOS A PUBLICAÇÃO DE UMA RESOLUÇÃO QUE REGULAMENTE 
A PARTICIPAÇÃO REMOTA DE VEREADORES E/OU VEREADORAS 
NAS SESSÕES ORDINÁRIAS (PROPOSTA EM ANEXO).

	 Na forma regimental, após consultado o Plenário, requeiro à Mesa 
Diretora da Câmara Municipal de Patos a publicação de uma resolução que 
regulamente a participação remota de vereadores e/ou vereadoras nas sessões 
ordinárias. 

REQUERIMENTO N.º 0990/2023, de 19 de julho de 2023.
Autoria: Vereadora Valtide Paulino Santos

A S S U N T O: SOLICITA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, NA PESSOA 
DA MINISTRA NÍSIA TRINDADE, ATENÇÃO QUANTO A FALTA DE 
INSUMOS PARA PRODUÇÃO DE MEDICAMENTOS E DISTRIBUIÇÃO 
PELO SUS DA “DOENÇA DE WILSON”.

	 Na forma regimental, após consultado o Plenário, requeiro de Vossa 
Excelência que seja encaminhado, por meio ofício, apelo à excelentíssima 
ministra da Saúde, Nísia Trindade Lima, solicitando atenção e providência 
quanto a falta de insumos para produção de medicamentos e distribuição pelo 
SUS da “Doença de Wilson”.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE PATOS - Sexta-feira, 21 de julho de 2023.PÁGINA 2
REQUERIMENTO N.º 0991/2023, de 20 de julho de 2023.
Autoria: Vereadora Maria de Fátima Medeiros de Maria Fernandes

A S S U N T O: SOLICITA DA SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, ADRIANA 
CARNEIRO, A COBERTURA DA QUADRA DE ESPORTE DA ESCOLA 
MARIA DAS CHAGAS CANDEIA, NO MONTE CASTELO, NESTA 
CIDADE DE PATOS.

	 Na forma regimental, depois de consultado o Plenário, requeiro de 
Vossa Excelência que seja encaminhado, por meio ofício, apelo à secretária de 
Educação, Adriana Carneiro, a cobertura da quadra de esporte da Escola Maria 
das hagas Candeia, no Monte Castelo.

REQUERIMENTO N.º 0992/2023, de 20 de julho de 2023.
Autoria: Vereadora Maria de Fátima Medeiros de Maria Fernandes

A S S U N T O: REQUER VOTO DE APLAUSO AOS SERVIDORES DO 
SETOR DE ALVARÁ DA STTRANS DA CIDADE DE PATOS.

	 Na forma regimental, depois de ouvido o Plenário, requer de Vossa 
Excelência que esta Casa formule Voto de Aplauso aos servidores Henrique 
Goulart Queiroz Vilar, Jositania de Araújo Dias e Leosvaldo Brito dos Santos, 
do Setor de Alvará da STTrans da cidade de Patos.

REQUERIMENTO N.º 0993/2023, de 20 de julho de 2023.
Autoria: Vereador Josmá Oliveira da Nóbrega

A S S U N T O: SOLICITO AO SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS 
QUE FAÇA UMA LIMPEZA DOS MATOS NA  RUA PROF. JOSÉ ARAÚJO, 
BAIRRO DA MATERNIDADE.

Senhora Presidenta:

	 Na forma regimental, consultado o Plenário desta Casa de Trabalhos 
Legislativos, peço a Vossa Excelência enviar ofício à Secretaria de Serviços 
Públicos, que faça uma limpeza dos matos na Rua Prof. José Araújo, bairro da 
Maternidade.

REQUERIMENTO N.º 0994/2023, de 20 de julho de 2023.
Autoria: Vereador Josmá Oliveira da Nóbrega

A S S U N T O: SOLICITO AO SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS 
UM COLETOR DE LIXO NA RUA EDVAL PORFÍRIO, BAIRRO MONTE 
CASTELO.

Senhora Presidenta:

	 Na forma regimental, ouvido o Plenário desta Casa de Trabalhos 
Legislativos, peço a Vossa Excelência enviar ofício à Secretaria de Serviços 
Públicos solicitando um coletor de lixo para ser instalado na Rua Edval Porfírio, 
bairro Monte Castelo.

REQUERIMENTO N.º 0995/2023, de 20 de julho de 2023.
Autoria: Vereador Josmá Oliveira da Nóbrega

A S S U N T O: SOLICITO AO SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS 
UM COLETOR DE LIXO NA RUA PROF. JOSÉ ARAÚJO, BAIRRO 
MATERNIDADE.

Senhora Presidenta:

	 Na forma regimental, ouvido o Plenário desta Casa de Trabalhos 
Legislativos, peço a Vossa Excelência enviar ofício à Secretaria de Serviços 
Públicos solicitando um coletor de lixo na Rua José Araújo, bairro Maternidade.

 
REQUERIMENTO N.º 0996/2023, de 20 de julho de 2023.
Autoria: Vereador Josmá Oliveira da Nóbrega

A S S U N T O: SOLICITA DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA O 
CONSERTO DE BURACOS EM TODO O NOVO HORIZONTE.

Senhora Presidenta:

	 Na forma regimental, consultado o Plenário desta Casa de Trabalhos 
Legislativos, peço a Vossa Excelência enviar ofício à Secretaria de Infraestrutura 
solicitando o conserto de buracos em todo o Novo Horizonte. 

REQUERIMENTO N.º 0997/2023, de 20 de julho de 2023.
Autoria: Vereador Josmá Oliveira da Nóbrega

A S S U N T O: SOLICITA DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA O 
CONSERTO DE BURACOS NA RUA POR TRÁS DA ESCOLA CIDADÃ 
INTEGRAL ESTADUAL DE ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO 
MONSENHOR MANOEL VIEIRA.

Senhora Presidenta:

	 Na forma regimental, consultado o Plenário desta Casa de Trabalhos 
Legislativos, peço a Vossa Excelência enviar ofício à Secretaria de Infraestrutura 
solicitando o conserto de buracos na rua por trás da Escola Cidadã Integral 
Estadual de Ensino Fundamental e Médio Monsenhor Manoel Vieira.

REQUERIMENTO N.º 0998/2023, de 20 de julho de 2023.
Autoria: Vereador Josmá Oliveira da Nóbrega

A S S U N T O: SOLICITA DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA O 
CONSERTO DE BURACOS PRÓXIMO AO CANAL DO FRANGO.

Senhora Presidenta:

	 Na forma regimental, consultado o Plenário desta Casa de Trabalhos 
Legislativos, peço a Vossa Excelência enviar ofício à Secretaria de Infraestrutura 
solicitando o conserto de buracos próximo ao Canal do Frango.

REQUERIMENTO N.º 0999/2023, de 20 de julho de 2023.
Autoria: Vereador Josmá Oliveira da Nóbrega

A S S U N T O: SOLICITA DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 
O CONSERTO DE BURACOS NO CRUZAMENTO DA ALUÍZIO DE 
QUEIROZ COM A JARBAS MOURA, BELO HORIZONTE.

Senhora Presidenta:

	 Na forma regimental, consultado o Plenário desta Casa de Trabalhos 
Legislativos, peço a Vossa Excelência enviar ofício à Secretaria de Infraestrutura 
solicitando o conserto de buracos no cruzamento da Aluízio de Queiroz com a 
Jarbas Moura, Belo Horizonte.

REQUERIMENTO N.º 1000/2023, de 20 de julho de 2023.
Autoria: Vereador Josmá Oliveira da Nóbrega

A S S U N T O: SOLICITA DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA O 
CONSERTO DE BURACOS NA ENTRADA DO CONJUNTO ITATIUNGA.

Senhora Presidenta:

	 Na forma regimental, consultado o Plenário desta Casa de Trabalhos 
Legislativos, peço a Vossa Excelência enviar ofício à Secretaria de Infraestrutura 
solicitando o conserto de buracos na entrada do Conjunto Itatiunga.

REQUERIMENTO N.º 1002/2023, de 20 de julho de 2023.
Autoria: Vereador Josmá Oliveira da Nóbrega

A S S U N T O: SOLICITO AO SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS 
UM COLETOR DE LIXO NA RUA MANOEL TORRES, BAIRRO DA 
MATERNIDADE.

Senhora Presidenta:

	 Na forma regimental, consultado o Plenário desta Casa de Trabalhos 
Legislativos, peço a Vossa Excelência enviar ofício à Secretaria de Serviços 
Públicos um coletor de lixo na Rua Manoel Torres, bairro da Maternidade.

REQUERIMENTO N.º 1003/2023, de 20 de julho de 2023.
Autoria: Vereador Josmá Oliveira da Nóbrega

A S S U N T O: SOLICITO AO SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS 
UM COLETOR DE LIXO NA RUA ALFREDO LUSTOSA CABRAL, 
PRÓXIMO AO CLUBE DE TIRO, BAIRRO SALGADINHO. 

Senhora Presidenta:

	 Na forma regimental, consultado o Plenário desta Casa de Trabalhos 
Legislativos, peço a Vossa Excelência enviar ofício à Secretaria de Serviços 
Públicos solicitando um coletor de lixo na Rua Alfredo Lustosa Cabral, próximo 
ao Clube de Tiro, bairro Salgadinho. 



DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE PATOS - Sexta-feira, 21 de julho de 2023. PÁGINA 3

REQUERIMENTO N.º 1004/2023, de 20 de julho de 2023.
Autoria: Vereador Willami Alves de Lucena

A S S U N T O: SOLICITO DO SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA 
O CALÇAMENTO DA RUA EDSON POUJEAUX, LOCALIZADA NO 
BAIRRO NOVO HORIZONTE, MUNICÍPIO DE PATOS. 

	 Senhora Presidente, o Vereador que este subscreve, com assento nesta 
Casa Legislativa, vem perante Vossa Excelência, amparado na Lei Orgânica 
Municipal e demais disposições legais, solicitar a Vossa Excelência a inclusão 
do presente requerimento para apreciação e votação do Plenário.

REQUERIMENTO N.º 1005/2023, de 20 de julho de 2023.
Autoria: Vereador Willami Alves de Lucena

A S S U N T O: SOLICITO DO SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA 
O CALÇAMENTO DA RUA ARNALDO DE ASSIS MEDEIROS, 
LOCALIZADA NO BAIRRO NOVO HORIZONTE, MUNICÍPIO DE PATOS. 

	 Senhora Presidente, o Vereador que este subscreve, com assento nesta 
Casa Legislativa, vem perante Vossa Excelência, amparado na Lei Orgânica 
Municipal e demais disposições legais, solicitar a Vossa Excelência a inclusão 
do presente requerimento para apreciação e votação do Plenário.

	
REQUERIMENTO N.º 1006/2023, de 20 de julho de 2023.
Autoria: Vereador Willami Alves de Lucena

A S S U N T O: SOLICITO DO SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA O 
REPARO NO CALÇAMENTO DA RUA JOSÉ BONIFÁCIO DE CARVALHO. 

	 Senhora Presidente, o Vereador que este subscreve, com assento nesta 
Casa Legislativa, vem perante Vossa Excelência, amparado na Lei Orgânica 
Municipal e demais disposições legais, solicitar a Vossa Excelência a inclusão 
do presente requerimento para apreciação e votação do Plenário. 

REQUERIMENTO N.º 1007/2023, de 20 de julho de 2023.
Autoria: Vereador Willami Alves de Lucena

A S S U N T O: SOLICITO A MESA DIRETORA DA CÃMARA MUNICIPAL 
VOTO DE APLAUSO AO SENHOR JHONY WESLLYS BEZERRA 
COSTA, SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE DA PARAÍBA, PELOS 
RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS. 

	 Senhora Presidente, o Vereador que este subscreve, com assento nesta 
Casa Legislativa, vem perante Vossa Excelência, amparado na Lei Orgânica 
Municipal e demais disposições legais, solicitar a Vossa Excelência a inclusão 
do presente requerimento para apreciação e votação do Plenário.

REQUERIMENTO N.º 1008/2023, de 20 de julho de 2023.
Autoria: Vereador Willami Alves de Lucena

A S S U N T O: SOLICITO A MESA DIRETORA DA CÃMARA MUNICIPAL 
VOTO DE APLAUSO AO SENHOR ARIMATHEUS SILVA REIS, 
SECRETÁRIO EXECUTIVO DE GESTÃO DA REDE DE UNIDADES DE 
SAÚDE DA SES, PELOS RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS. 

	 Senhora Presidente, o Vereador que este subscreve, com assento nesta 
Casa Legislativa, vem perante Vossa Excelência, amparado na Lei Orgânica 
Municipal e demais disposições legais, solicitar a Vossa Excelência a inclusão 
do presente requerimento para apreciação e votação do Plenário.

REQUERIMENTO N.º 1009/2023, de 20 de julho de 2023.
Autoria: Vereador Willami Alves de Lucena

A S S U N T O: SOLICITO A MESA DIRETORA DA CÃMARA 
MUNICIPAL VOTO DE APLAUSO À SENHORA RENATA VALÉRIA 
NÓBREGA, SECRETÁRIA EXECUTIVA DE ESTADO DA SAÚDE, PELOS 
RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS. 

	 Senhora Presidente, o Vereador que este subscreve, com assento nesta 
Casa Legislativa, vem perante Vossa Excelência, amparado na Lei Orgânica 
Municipal e demais disposições legais, solicitar a Vossa Excelência a inclusão 
do presente requerimento para apreciação e votação do Plenário.

REQUERIMENTO N.º 1010/2023, de 20 de julho de 2023.
Autoria: Vereador Fernando Rodrigues Batista

A S S U N T O: SOLICITA DA STTRANS, EM CONJUNTO COM A 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, UM ESTUDO PARA FIXAÇÃO 
DE UMA LOMBADA NA RUA HORÁCIO NÓBREGA, PRÓXIMO AO 
CEMITÉRIO SÃO MIGUEL. 

	 Na forma regimental, após consultado o Plenário, solicito da STTrans, 
em conjunto com a Secretaria de Infraestrutura um estudo para fixação de uma 
lombada na Rua Horácio Nóbrega, próximo ao Cemitério São Miguel.

RESULTADO DA ORDEM DO DIA
Sessão Ordinária de 20/07/2023

PROJETO DE LEI N.º 096/2023-PL
Autoria: Vereador João Carlos Patrian Júnior
EMENTA:	DISPÕE SOBRE A SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO 

E TRANSPORTES DE PATOS-PB - STTRANS O ATO DE 
REGISTRAR, EM VÍDEO OU IMAGENS, TODAS AS 
PINTURAS NOVAS E REPAROS DAS SINALIZAÇÕES 
HORIZONTAIS DE TRÂNSITO DO MUNICÍPIO DE 
PATOS-PB.

Resultado: Não aprovado em 2ª votação.

PROJETO DE LEI N.º 109/2023-PL
Autoria: Vereadora José Ítalo Gomes Cândido
EMENTA:	DENOMINA RUA HUGO FRANCYS BRITO LEITE, 

LOCALIZADA NO BAIRRO BIVAR OLINTO, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.

Resultado: Aprovado em 2ª votação.

PROJETO DE LEI N.º 111/2023-PL
Autoria: Vereador Fernando Rodrigues Batista
EMENTA:	INSTITUI NO CALENDÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE 

PATOS-PB, NO MÊS SETEMBRO, A SEMANA DE COMBATE 
AO CÂNCER DE PELE NAS ESCOLAS MUNICIPAIS, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Resultado: Aprovado em 2ª votação.

PROJETO DE LEI N.º 112/2023-PL
Autoria: Vereador Decilânio Cândido da Silva
EMENTA:	CONSIDERA PATRIMÔNIO CULTURAL IMATERIAL E 

INCLUI NA PROGRAMAÇÃO OFICIAL DO SÃO JOÃO DE 
PATOS-PB A TRADICIONAL “TARDEZINHA NO CORETO”, 
REALIZADO DURANTE O PERIODO DO SÃO JOÃO DE 
PATOS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Resultado: Aprovado em 2ª votação.

PROJETO DE LEI N.º 113/2023-PL
Autoria: Vereador Willami Alves de Lucena
EMENTA:	CONCEDE TÍTULO HONORÍFICO DE CIDADÃ PATOENSE 

À SENHORA RENARA DE OLIVEIRA SILVA, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.

Resultado: Aprovado em 2ª votação.

PROJETO DE LEI N.º 114/2023-PL
Autoria: Vereadora Cícera Bezerra Leite Batista
EMENTA:	INSTITUI O DIA DO OPERADOR E JOGADOR DE AIRSOFT, 

NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB, INCLUINDO-O 
NO CALENDÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO NO DIA 14 DE 
MAIO DE CADA ANO.

Resultado: Aprovado em 2ª votação.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE PATOS - Sexta-feira, 21 de julho de 2023.PÁGINA 4

 

Cícera Bezerra Leite Batista
David Carneiro Maia

Decilânio Cândido da Silva
Emanuel Rodrigues de Araújo
Fernando Rodrigues Batista

Francisco de Sales Mendes Júnior
Jamerson Ferreira de Almeida Monteiro

João Carlos Patrian Júnior
José Gonçalves da Silva Filho

José Itálo Gomes Cândido
Josmá Oliveira da Nóbrega

Kleber Ramon da Silva Araújo (Suplente em exercício)
Marco César Souza Siqueira

Maria de Fátima Medeiros de Maria Fernandes 
Nadigerlane Rodrigues de Carvalho Almeida Guedes

Severino Fernandes Filho (Afastado)
Valtide Paulino Santos

Willami Alves de Lucena

VEREADORES GESTÃO 2021 - 2024

 


